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FTESË PËR EKSPERTIZË 
Ekspertizë për ofrimin e shërbimeve lidhur me Digital Marketing and Multimedia Actions  në kuadër të projektit SOLIDAR – Bashkë në Emergjencat Shëndetësore 
Projekti: SOLIDAR – Bashkë në emergjencat shëndetësore
Titulli i pozicionit: Ekspert për ofrimin e shërbimeve lidhur me Digital Marketing and Multimedia Actions  
Vendodhja: Tiranë
Lloji i kontratës: Kontratë shërbimi
Loti 1: Digital Marketing and Multimedia Actions  - Audio/Video Production
Loti 2: Digital Marketing and Multimedia Actions – Podcast Series Production
Kohëzgjatja:  Përgjatë muajve Qershor-Tetor

1. HISTORIK

1.1 Autoriteti Kontraktues

Shoqata "Together for Life" (TFL) është një organizatë jopolitike, joqeveritare dhe jofitimprurëse, e themeluar në fund të vitit 2009 si një iniciativë e një grupi gazetarësh me reputacion, si organizatë me anëtarësi. TFL ka ndërmarrë një sërë projektesh dhe aktivitetesh inovatore dhe të suksesshme. Ajo ka fituar reputacion si organizata e parë dhe më e shquar që merret me të drejtat shëndetësore në vend; si dhe ka zgjeruar aktivitetin e saj për të promovuar debatin për ndërtimin e shoqërisë civile dhe një kulturë të mirëqeverisjes dhe të drejtave të njeriut në Shqipëri; me fokus në komunitetet vulnerabël; komunitetet që jetojnë në zona të largëta ose më pak të favorizuara ekonomikisht; gratë dhe të rinjtë. Ajo u themelua mbi vlerat e transparencës, qasjes pjesëmarrëse; punë në ekip; përkushtim dhe efikasitet të bazuar në parimet e zhvillimit dhe koordinimit të të gjitha palëve të interesuara në procesin e zhvillimit. Një nga pikat e forta të saj kryesore, është ekspertiza e saj në aktivitetet për të nxitur debatin mbi rëndësinë e angazhimit qytetar, për të promovuar të drejtat e pacientëve në Shqipëri, me fokus në komunitetet e cenueshme dhe grupet e pacientëve.
1.2 Rreth projektit

Shoqata “Together for Life”, në bashkëpunim me GFA Consulting Group GmbH, po zbaton projektin SOLIDAR – Së bashku në Emergjencat Shëndetësore, me mbështetjen financiare të Agjencisë Zvicerane për Zhvillim dhe Bashkëpunim (SDC). 

Qëllimi i përgjithshëm i Projektit “SOLIDAR – Së bashku në Emergjencat Shëndetësore” është: Njerëzit, duke përfshirë edhe më të cenuarit, kanë akses të përmirësuar në shërbimet cilësore të kujdesit të emergjencës, të menaxhuara nga një sistem më i qëndrueshëm i emergjencës shëndetësore në të gjitha nivelet. 
Duke arritur këtë qëllim, Projekti synon të përmirësojë shërbimet e përgjithshme të emergjencës shëndetësore, të sigurojë akses në kohë në kujdesin cilësor dhe të minimizojë ndikimin negativ të emergjencave tek individët, komunitetet dhe sistemin e kujdesit shëndetësor në tërësi. Projekti do të rrisë gatishmërinë dhe reagimin e sistemit shëndetësor, do të ndërtojë kapacitetet e objekteve shëndetësore në nivelin e kujdesit shëndetësor parësor dhe spitalit në nivel bashkie dhe do të nxisë qëndrueshmërinë e komunitetit përballë emergjencave. Vizioni është që komunitetet e qëndrueshme të përballojnë dhe të rimarrin veten shpejt nga emergjencat shëndetësore, të mbështetura nga një sistem i kujdesit shëndetësor i përgatitur mirë dhe që përgjigjet në mënyrë efektive.

TFL do të kontribuojë në rezultatin e tretë të projektit O.3 Forcimi i Angazhimit të Komunitetit, që pret këto rezultate: 
· Qytetarët dhe OSHC-të marrin një rol aktiv dhe kontribuojnë në një dialog konstruktiv me Qeverinë Shqiptare për të përmirësuar qëndrueshmërinë e vendit ndaj emergjencave të shëndetit publik. 
· Janë përmirësuar mekanizmat për një bashkëpunim më të fortë dhe më efektiv midis sektorëve publikë, privatë dhe OSHC-ve për një qasje pjesëmarrëse në reagimin ndaj emergjencave shëndetësore dhe zhvillimin e politikave shëndetësore të bazuara në dëshmi. 
· Bashkëpunimi ndër sektorial për adresimin e nevojave të popullatës më të cenueshme gjatë emergjencave, është përmirësuar
· Ndërgjegjësimi i popullatës për të drejtat dhe përgjegjësitë e pacientëve është ngritur për gatishmërinë dhe reagimin ndaj emergjencave.
Projekti do të fokusojë ndërhyrjen e tij në një nivel nën-kombëtar brenda rajoneve të synuara që janë identifikuar duke adoptuar Qasjen e Mbulimit të Zonës Territoriale (TACA) në raste emergjence. Qasja e TACA-s njeh ndërlidhjen e Qendrave Shëndetësore-ve 24/7, Spitaleve Bashkiake dhe shërbimeve të tjera të Kujdesit Shëndetësor Parësor brenda bashkive të ndryshme pranë njëra-tjetrës.
Janë identifikuar 5 TACA për ndërhyrje në këtë projekt (Tiranë, Shkodër (2), Vlorë dhe Elbasan) dhe secila prej tyre do të ketë të paktën një koordinator lokal. 
Projekti do të mbështesë krijimin e Rrjeteve të Qëndrueshme së Komunitetit (CRN) në nivel TACA të përcaktuar dhe nga operatori rajonal për të rritur pjesëmarrjen dhe rolin e komuniteteve (përfshirë grupet e cenueshme dhe popullsinë e margjinalizuar) në nivelin e politikë bërjes.

2. PËRSHKRIMI I POZICIONIT
Kjo kontratë shërbimi është e ndarë në 2 Lote me detaje si vijon:

Loti 1 - Audio/video Production

Together for Life (TFL) po kërkon të kontraktojë një ekspert, i/e cili/a do të jetë përgjegjës/e për realizimin e shërbimeve audio/video me qëllim  realizimin e fushatës së marketingut dhe promovimit të aktiviteteve të projektit në shkallë të gjerë dhe inovative.
· Ky shërbim  synon prodhimin e produkteve dixhitale me specifikime si vijon:
1. Short Animated Videos – 4 copë video të animuara, të plotësuara me elementë grafikë të animuar, mbulime dhe ilustrime, 3 minuta të gjata secila.
2. Video – 1video profesionale e cilësisë së lartë, me intervista dhe mbulime.
· Eksperti duhet të sigurohet që në çdo produkt audio/video të prodhuar të evidentohen lehtësisht burimet e financimit;
· Eksperti duhet të konsultohet paraprakisht me stafin e organizatës mbi produktin, cilësinë dhe kohën e dorëzimit të shërbimit;
· Bashkëpunon me stafin e projektit për realizimin e detyrave në mënyrë efikase.
· Realizon dhe dorëzon produktet në kohë sipas kushteve të bëra me dije paraprakisht nga stafi i projektit.

Loti 2 – Podcast Series Production
Together for Life (TFL) po kërkon të kontraktojë një ekspert redaktues për të mbështetur post-prodhimin dhe redaktimi 2 episodeve të reja të Podcast dhe potencialisht të ofrojë shërbime shtesë për të përmirësuar cilësinë e shfaqjeve publike dhe shtrirja e audiencës për projektin Solidar.
· Ky shërbim  synon prodhimin e 2 Podcats me specifikime si vijon:
1. Podcasts/ audio clips - 2 podcaste nga 10 minuta të gjata me pjesëmarrës individë të fushës së emergjencave civile dhe të CRN-ve të ngritura në kuadër të projektit.
Detyrat dhe përgjegjësitë e ekspertit do të jenë si vijon:
· Prodhim i 2 podcast secili prej 20-25 minuta.
· Redaktimi dhe përzierja e episodeve , duke ndjekur udhëzimet që do të ofrohen nga stafi i TFL-së. 
· Shtimi i efekteve të tingujve dhe muzikës.
· Rishikimi i materialit dhe bërja e zgjedhjeve editoriale rreth vendit ku të shkurtohet dhe çfarë të përfshihet.
· Bërja e sugjerimeve për aspekte që kanë nevojë të ri-regjistrohen, nëse është e nevojshme.
· Konsulencë rreth rritjes së bazës të audiencës dhe marketingut të podcast-it.
· Këshilla për përmirësimin e formatit të shfaqjes.
· Krijimin e shënimeve dhe transkripteve për çdo episod
· Krijimin e materialeve grafike/video/audio që mund të përdoren për qëllime marketingu, sidomos mediat sociale.
· Mbështetje për sa i përket promovimit të tërthortë të podcast-it tonë në shfaqje të tjera 
· Artikujt e sugjeruar nga konsulenti duhet të konsultohet paraprakisht me stafin e organizatës mbi produktin, cilësinë dhe kohën e dorëzimit të shërbimit;
· Të bashkëpunojë me stafin e projektit për realizimin e detyrave në mënyrë efikase.
· Të realizojë dhe të dorëzojë produktet në kohë sipas kushteve të bëra me dije paraprakisht nga stafi i projektit.

2.1 Menaxhimi i detyrës

2.1.1 Organi përgjegjës
Together for Life (TFL) Rr. Brigada VIII, Pallati Jeshil Tekno-Projekt, Hyrja 2, Ap.14, Tiranë/ Shqipëri

2.1.2 Koha e detyrës
Qershor-Tetor 2024.
3. KUALIFIKIME DHE KRITERE PËR PËRZGJEDHJEN  
· Diplomë universitare në fusha të ngjashme, (ose të ketë njohuri shumë të mira të fushës së ofrimit të shërbimeve të telekomunikacionit dhe të multimedias). 
· Të ketë përvojë në ofrimin e shërbimeve të kërkuara.
· Aftësi të forta lehtësuese dhe komunikuese, me aftësi për të angazhuar audienca të ndryshme dhe për të nxitur mjedise mësimore ndërvepruese.
· Aftësi shumë të mira analitike dhe planifikuese.
· Aftësi shumë të mira raportuese.

4. APLIKIMI DHE AFATI
Afati për dorëzimin e aplikimit është data 14 Qershor 2024.
Aplikimet mund të dorëzohen me e-mail në adresën info@togetherforlife.org.al ose në adresën postare:
TOGETHER FOR LIFE
Rr. Brigada VIII, Pallati Jeshil Tekno-Projekt, Hyrja 2, Ap.14, Tiranë/ Shqipëri

5. DOKUMENTAT E APLIKIMIT
Eksperti duhet të dorëzojë dokumentet e mëposhtëm:
· CV e përditësuar ku të shprehet qartë formimi dhe eksperienca në shërbimet e kërkuara;
· Shprehje interesi ku të integrohet shkurtimisht qasja e ekspertit lidhur me ofrimin e shërbimeve të kërkuara.
· Oferta financiare (sipas modelit bashkëlidhur).

6. KRITERET E VLERËSIMIT

Kriteret e vlerësimit jepen sipas tabelës:

	Oferta teknike
	80/100 pikë

	Formimi/Edukimi
	30

	Eksperienca profesionale
	35

	Shprehja e interesit
	35

	Oferta Financiare
	20/100 pikë

	PIKË TOTALE (A+B)
	100 PIKË
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OFERTË FINANCIARE

	Titulli i Projektit:
	Solidar- Bashkë në emergjencat shëndetësore

	Shërbimi i kërkuar:
	Ekspert për  Digital Marketing and Multimedia Actions në kuadër të projektit SOLIDAR – Bashkë në Emergjencat Shëndetësore
Loti 1 -  Audio/Video Production

	Autoriteti Kontraktues:
	Together for Life



INFORMACION I OFERTUESIT	

Aplikuar nga:

	Emër, Mbiemër
	

	Adresa
	

	Telefon
	

	e-mail
	




DEKLARATË E OFERTUESIT

Unë, i/e nënshkruara deklaroj se përmbush kriteret për ofrimin e shërbimeve të kërkuara bazuar në termat e referencës sipas dokumenteve mbështetës:
· CV e përditësuar ku të shprehet qartë formimi dhe eksperienca në shërbimet e kërkuara;
· Shprehje interesi ku të integrohet shkurtimisht qasja e ekspertit lidhur me ofrimin e shërbimeve të kërkuara.
· Oferta financiare (sipas modelit bashkëlidhur).

OFERTA FINANCIARE 

	Nr.
	Përshkrimi
	Njësia
	Sasia
	Çmimi
	Vlera

	1
	Video të animuara
	Copë
	4
	
	CHF

	2
	Video profesionale
	Copë
	1
	
	CHF

	
	Totali
	
	
	
	




	Ofertuesi 
	

	Data
	





OFERTË FINANCIARE

	Titulli i Projektit:
	Solidar- Bashkë në emergjencat shëndetësore

	Shërbimi i kërkuar:
	Ekspert për  Digital Marketing and Multimedia Actions në kuadër të projektit SOLIDAR – Bashkë në Emergjencat Shëndetësore
Loti 2 -  Podcasts Series Production

	Autoriteti Kontraktues:
	Together for Life



INFORMACION I OFERTUESIT	

Aplikuar nga:

	Emër, Mbiemër
	

	Adresa
	

	Telefon
	

	e-mail
	




DEKLARATË E OFERTUESIT

Unë, i/e nënshkruara deklaroj se përmbush kriteret për ofrimin e shërbimeve të kërkuara bazuar në termat e referencës sipas dokumenteve mbështetës:
· CV e përditësuar ku të shprehet qartë formimi dhe eksperienca në shërbimet e kërkuara;
· Shprehje interesi ku të integrohet shkurtimisht qasja e ekspertit lidhur me ofrimin e shërbimeve të kërkuara.
· Oferta financiare (sipas modelit bashkëlidhur).

OFERTA FINANCIARE 

	Nr.
	Përshkrimi
	Njësia
	Sasia
	Çmimi
	Vlera

	1
	Podcasts
	Copë
	2
	
	CHF

	
	Totali
	
	
	
	




	Ofertuesi 
	

	Data
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